[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

СЕССИЯ № 9
РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2017 № 106
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 30.03.2017 № 84                              «О назначении публичных слушаний по разделу «Оценка воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности» проектной документации  «Технический проект разработки Кедровско-Крохалевского каменноугольного месторождения»
Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Федерального закона от 21.07.2014                        № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», ст. 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», ст. 17 Устава Кемеровского муниципального района, решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
         РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 30.03.2017 № 84 «О назначении публичных слушаний по разделу «Оценка воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности» проектной документации  «Технический проект разработки Кедровско-Крохалевского каменноугольного месторождения» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: «3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Кемеровского муниципального района о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 2 (два) месяца.».
 1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: «4. Определить дату проведения публичных слушаний – 30.05.2017, время проведения: 14:00 - 15:00, место проведения - зал администрации Кемеровского муниципального района (г. Кемерово, ул. Совхозная 1-А).».

1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции: «6. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях могут быть представлены в срок до 26.05.2017 в управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района, кабинет 34. Телефон для консультаций: 21-07-55.».

2. Опубликовать  решение в газете «Заря» и на официальном сайте Кемеровского муниципального района и обнародовать в местах, предназначенных для официального опубликования информации и указанных в Уставе Кемеровского муниципального района, совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на слушания и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний не позднее, чем через 3 дня после принятия такого решения и не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Римшу В.А. – председателя комитета по сельскому хозяйству, промышленности и экологии.

Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                  В.В. Харланович

Глава района                                                                                            Г.В. Орлов